
C
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
V

er
ifi

ca
ci

ón
 : 

G
E

N
-c

cf
4-

8d
89

-a
22

0-
c9

72
-6

b7
0-

31
83

-3
45

8-
42

e6
 | 

P
ue

de
 v

er
ifi

ca
r 

la
 in

te
gr

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 e

n 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ire
cc

ió
n 

: A
pl

ic
ac

ió
n 

P
or

ta
fir

m
as

 (
ht

tp
s:

//p
f.s

ea
p.

m
in

ha
p.

es
/p

f/v
al

id
a)

CSV : GEN-ccf4-8d89-a220-c972-6b70-3183-3458-42e6

DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN : Aplicación Portafirmas (https://pf.seap.minhap.es/pf/valida)

 

 
       Página 1 de 2 

 

ACTA COMPLEMENTARIA  DE APERTURA DE LOS SOBRES Nº1 
 
TÍTULO: “CONCURSO PARA LA PRESTACIÓN DEL SERVICIO COMERCIAL DE BUS NÁUTICO EN 
EL PUERTO DE BARCELONA. RSC: 2023-00059 
Procedimiento: Procedimiento abierto; criterio de la oferta económicamente más ventajosa, 
tramitación ordinaria. 
Publicación: Anuncio de licitación en BOE de 4 de octubre de 2023 
Documento: Acta complementaria de apertura de los Sobres nº 1. 
Miembros de la Mesa: José Alberto Carbonell (Director General), Álex García (Subdirector 
General de Explotación y Planificación Portuaria), David Pino (Gerente de la Gerencia 
Urbanística Port Vell del Puerto de Barcelona), Miriam Alaminos (Subdirectora General de 
Económico Financiero). 
Secretaria de la Mesa no miembro de la Mesa: Sara Vázquez (Jefa del Servicio de 
Contratación). 
Incompatibilidades de los miembros presentes:  No hay. 
Fecha y hora: 31 de enero de 2024 a las 14:00 horas 
Lugar: Oficinas de los Servicios Jurídicos. 

 
 
En las oficinas de los Servicios Jurídicos de la APB se constituye la Mesa de Contratación para 
proceder en acto no público al análisis de la documentación del Sobre núm.1 de las ofertas 
presentadas a la licitación arriba indicada, con la composición antes referenciada. 
 
Previamente a este acto, la Secretaria de la Mesa analizó la documentación administrativa y 
la Ponencia Técnica ha emitido informe sobre la documentación de solvencia económica y/o 
técnica. Se adjunta informe como anexo. 
 
Del resultado del análisis de la documentación administrativa y de la solvencia técnica y/o 
económica de las ofertas presentadas, se concluye lo siguiente: 
 

 NEXT CONTINENTAL HOLDING, S.L.U. (B-85146363, D. Valeriano Diaz Revilla, 
apoderado) en compromiso de UTE con BAHIA ZERO, S.L. (B-10634088, D. Víctor 
Manuel López Menéndez, apoderado) (50%-50%). Incidencia: El certificado de 
seguro de caución no está intervenido notarialmente. Debe aportar dicho seguro con 
intervención notarial. 
 

 TRANSPORTES CIUTAT COMTAL, S.A. (A-59736686, D. Alejandro Gimenez Martine, 
apoderado) en compromiso de UTE con SIRENAS, S.A. (A-08055642, D. Manuel Roca 
Baringo, apoderado) y con MED TRAVEL VENTURES, S.L. (B-66627605, D. Francisco 
Fargas Saltor, apoderado) (33,3% – 33,3% - 33,3%). Sin incidencias. 

 

 GRIMALDI LOGÍSTICA ESPAÑA, S.L. (B-96880984, D. Mario Massarotti, apoderado). 
Incidencias: a) No ha aportado el Anejo núm. 3 del Pliego. Debe aportar dicho Anejo 
cumplimentado, b) No ha aportado la declaración jurada de la empresa en la que 
haga constar su pertenencia o no a un grupo empresarial. Debe aportar dicha 
declaración jurada. 
 

Se considera que las ofertas pueden ser admitidas, siempre que subsanen las deficiencias 
detectadas. Por todo lo cual, se acuerda: 
 
REQUERIR a NEXT CONTINENTAL HOLDING, S.L.U. en compromiso de UTE con BAHIA ZERO, 
S.L. para que, en el plazo de tres días hábiles, desde el envío del requerimiento que se le 
efectúe, subsane las incidencias señaladas anteriormente. 



C
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
V

er
ifi

ca
ci

ón
 : 

G
E

N
-c

cf
4-

8d
89

-a
22

0-
c9

72
-6

b7
0-

31
83

-3
45

8-
42

e6
 | 

P
ue

de
 v

er
ifi

ca
r 

la
 in

te
gr

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 e

n 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ire
cc

ió
n 

: A
pl

ic
ac

ió
n 

P
or

ta
fir

m
as

 (
ht

tp
s:

//p
f.s

ea
p.

m
in

ha
p.

es
/p

f/v
al

id
a)

CSV : GEN-ccf4-8d89-a220-c972-6b70-3183-3458-42e6

DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN : Aplicación Portafirmas (https://pf.seap.minhap.es/pf/valida)

 

 
       Página 2 de 2 

 

 
REQUERIR a GRIMALDI LOGÍSTICA ESPAÑA, S.L. para que, en el plazo de tres días hábiles, 
desde el envío del requerimiento que se le efectúe, subsane las incidencias señaladas 
anteriormente. 
 
 
Y para que conste, los presentes firman este documento, en el lugar y fecha arriba indicados. 
 
 
La fecha válida es la que figura en el documento. 
No se tendrán en cuenta las fechas de las firmas digitales. 



FIRMANTE NOMBRE FECHA NOTAS

FIRMANTE[1] SARA VAZQUEZ MENDEZ 01/02/2024 12:24 | Sello de

Tiempo: 03/02/2024 18:35

FIRMANTE[2] MIRIAM ALAMINOS RODRIGUEZ 01/02/2024 15:43 | Sello de

Tiempo: 03/02/2024 18:35

FIRMANTE[3] DAVID PINO ROCA 02/02/2024 16:25 | Sello de

Tiempo: 03/02/2024 18:35

FIRMANTE[4] ALEX GARCIA FORMATJE 03/02/2024 18:12 | Sello de

Tiempo: 03/02/2024 18:35

FIRMANTE[5] JOSE ALBERTO CARBONELL

CAMALLONGA

03/02/2024 18:34 | Sello de

Tiempo: 03/02/2024 18:35

C
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
V

er
ifi

ca
ci

ón
 : 

G
E

N
-c

cf
4-

8d
89

-a
22

0-
c9

72
-6

b7
0-

31
83

-3
45

8-
42

e6
 | 

P
ue

de
 v

er
ifi

ca
r 

la
 in

te
gr

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 e

n 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ire
cc

ió
n 

: A
pl

ic
ac

ió
n 

P
or

ta
fir

m
as

 (
ht

tp
s:

//p
f.s

ea
p.

m
in

ha
p.

es
/p

f/v
al

id
a)

AMBITO CÓDIGO SEGURO DE VERIFICACIÓN

GEN GEN-ccf4-8d89-a220-c972-6b70-3183-3458-42e6

DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN

Aplicación Portafirmas
(https://pf.seap.minhap.es/pf/valida)

GEN-ccf4-8d89-a220-c972-6b70-3183-3458-42e6


		2024-02-03T19:00:29+0100
	SELLO ELECTRONICO DE LA SGAD




